DECRETO  N.º 022/2010
SÚMULA:  Abre credito Adicional Especial no   Orçamento geral do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2010 e da outras providencias.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal  610 de 07 de julho  de 2010.
DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2010 um Credito Adicional Especial, no valor de  R$ 55.000,00 (Cinqüenta e cinco mil  reais), com as seguinte classificação orçamentária.

0700 – DEPTO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

0701 – DIVISÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

27.812.0004.1019 – Conclusão Centro de Eventos

0000 - 44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso – 01000...................................................................R$                       55.000,00

                              Artigo 2º - Para cobertura de parte do presente Credito Adicional Especial, será utilizado os recursos da anulação total e ou parcial das seguintes dotações, assim especificado.

0700 – DEPTO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

0701 – DIVISÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

27.812.0004.1012 – Construção de Canchas de Bocha

0128 - 44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso – 01000...................................................................R$                       40.000,00

27.812.0004.1013 – Construção de Campos de Futebol Sete

0129 - 44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso – 01000...................................................................R$                       15.000,00

                              Artigo 3º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR.

Em,  07   de julho   de 2010.
                                                                                          NORBERTO GOEDERT

                                                                                     - Prefeito Municipal  -